

Universität Augsburg - Prof. Dr. Henning Rosenau - 86135 Augsburg

Rechtsanwaltskammer für den Oberlandesgerichtsbezirk München Tal 33

80331 München

Prof. Dr. Henning Rosenau Institut für Bio-, Gesundheits- und Medizinrecht Der Geschäftsführende Direktor

Juristische Fakultät Universitätsstraße 24 86159 Augsburg

Telefon +49 (0) 821 598 - 4560 Telefax +49 (0) 821 598 - 4562

henning.rosenau@jura.uni-augsburg.de www.jura.uni-augsburg.de/rosenau

Augsburg, den 22.10.2013

X. Deutsch-Türkisches Medizinrechtssymposium in Augsburg

Sehr geehrte Damen und Herren,

zusammen mit meinen Kollegen, den Herren Professoren Jörg Neuner (Universität Augsburg) und Hakan Hakeri (Medeniyet Universität Istanbul) veranstaltet das Institut für Bio-, Gesundheits- und Medizinrecht der Juristischen Fakultät der Universität Augsburg am 22. und 23. November 2013 in Augsburg das X. Deutsch-Türkische Medizinrechtssymposium zum Thema "Kodifikation der Patientenrechte in Deutschland und in der Türkei".

Aufgrund der dort behandelten Themen ist die Veranstaltung sowohl für medizinrechtlich interessierte Juristen als auch Mediziner geeignet. Vielleicht ist es Ihnen möglich, Ihre interessierten Mitglieder über das Symposium zu informieren.

Veranstaltung zum Medizinrecht

"Kodifikation der Patientenrechte in Deutschland und in der Türkei" – X. Deutsch-Türkisches Symposium zum Medizin- und Biorecht

Freitag, 22. November 2013 und Sonnabend, 23. November 2013

jeweils ab 9.00 Uhr, an der Juristischen Fakultät der Universität Augsburg (Saal 2001), Universitätsstraße 24, 86159 Augsburg; Gesamtdauer etwa 12 bis 14 Stunden

Veranstaltungsleiter: Prof. Dr. Dr. h.c. Hakan Hakeri, Istanbul; Prof. Dr. Jörg Neuner, Augsburg; Prof. Dr. Henning Rosenau, Augsburg

Themenbereiche: Behandlungsvertrag und Arzthaftung; Aufklärung, Einwilligung und Informationspflichten; Alternativen und Ausblick

Anmeldung: Die Teilnahme an der Tagung ist frei. Eine Anmeldung wird erbeten an: Frau Carina Dorneck (carina.dorneck@jura.uni-augsburg.de oder Telefon: (0821) 598-4514)



Für weitere Informationen habe ich das Veranstaltungsplakat beigefügt. Zudem steht Ihnen meine Mitarbeiterin Frau Carina Dorneck natürlich gern für weitere Nachfragen zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen

Prof. Dr. Henning Rosenau

<u>Anlagen</u>